
 

 

 

 

 本校が御城祭での公演に向けて進めている大野プロジェクト。その大野プロジェクトについて，福島民報社さ

んから取材をしていただく機会をいただきました。大野プロジェクトを立ち上げた経緯やその過程において苦労

してきた点などについて，詳細にわたり取材してくださいました。様々な視点から多くの質問をいただき，それ

に対して一つ一つ回答していく中で，お子さんたちは新たな気付きを得たり，自己理解を深めたりすることがで

きた有意義な時間となりました。来週の１３日（火）にも，引き続き取材をしていただく予定でおります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 給食 

12 月 総合 数学 総合 理科 英語 保体 ドリプロ事後学習①③           ＡＬＴ来校日 ○ 

13 火 理科 技術 総合 総合 社会 英語 大野プロジェクト③④  ＩＣＴサポーター来校日 ○ 

14 水 保体 数学 理科 英語 社会 道徳 ※いわき市教育委員会教育長訪問   ＳＣ来校日 ○ 

15 木 理科 数学 英語 美術 国語 社会 委員会の日 ○ 

16 金 保体 国語 社会 英語 学活  学校司書来校日（読み聞かせ 13:00～） ○ 

【次号の学校だよりは，９月１６日(金)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより          令和４年９月７日発行 №１９ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

大野プロジェクト 

ドリーム・プロジェクト～明日から行ってまいります～ 

 いよいよ明日出発いたしますが「感謝をもって夢と学びの 

実現」につながる２日間にしてまいります。このコロナ禍の 

中，保護者のみなさまには御心配をお掛けいたしますが，お 

子さんの学ぶ機会や中学校時代のよき思い出づくりの確保の 

ために御承諾いただけましたこと，心より感謝申し上げます。 

 今年度におきましては，１学期に実施しました４日連続の 

職場体験など，キャリア教育に力を入れた教育活動を展開し 

ております。明日もまずＪＰモルガンに企業訪問で伺います。 

普段ではできないような貴重な体験を通して，「働くこと」に 

ついて深く自問自答させながら，将来に思いを馳せる素晴ら 

しい機会になればと考えております。 


